PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «01» февраля 2016 г.

г. Калининград
	№ 99

О подготовке проекта правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград»

В соответствии с требованиями ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     (в редакции от 28.11.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Калининградской области от 16.02.2009 № 321 (в редакции от 03.07.2015) «О градостроительной деятельности на территории Калининградской области», с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в генеральном плане городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград».
Основание:

– ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
– постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 10.02.2014 № 161 «Об утверждении состава комиссии и положения о комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (в редакции от 05.12.2014 № 1883).
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

2.1. Выступить муниципальным заказчиком по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград».

2.2. Опубликовать в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет в срок не более десяти дней с даты подписания постановления сообщение о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки, в котором указать:

– состав и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград», которая является постоянно действующим консультативным органом при администрации городского округа «Город Калининград» и формируется для разработки проекта правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»;

– порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

– порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки.

2.3. Подготовить дорожную карту по подготовке правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград» в срок до 08.02.2016.

2.4. Подготовить задание на выполнение работ по подготовке правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград» в срок до 15.02.2016.

3. Комитету экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград» (Н.А. Дмитриева) разместить закупку путем проведения открытого конкурса на предмет подготовки проекта правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград».

4. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) осуществить в соответствии с требованиями части 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации проверку проекта правил землепользования и застройки, представленного комиссией по землепользованию и застройке, на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа «Город Калининград». В случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в части 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направить в комиссию по землепользованию и застройке на доработку.

5. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) организовать и провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки территории городского округа «Город Калининград» в установленные законом сроки.

6. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства    администрации    городского     округа    «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

И.А. Маркова

92-31-46